Соглашение о предоставлении права использования произведения

г. Минск
«___» ____________ 2012 г.

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь (далее – НЦПИ) в лице ________________________________, действующего на основании _________________, именуемый в дальнейшем Лицензиат, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем Лицензиар (далее – Стороны), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Лицензиар передает Лицензиату текст выступления на Международной научно-практической конференции «Информационные технологии и право (Правовая информатизация – 2012)» (далее – произведение).

1.2. Произведение может быть передано Лицензиаром непосредственно Лицензиату на бумажном носителе и в электронной форме или направлено по электронной почте по адресу: ____________________.

1.3. Лицензиар предоставляет Лицензиату следующие неисключительные имущественные права на использование Произведения для включения в сборник Международной научно-практической конференции «Информационные технологии и право (Правовая информатизация – 2012)» (электронное издание), научно-практический журнал «Право.by», а также для размещения в банке данных «Правоприменительная практика», интернет-ресурсах НЦПИ, на воспроизведение и распространение частей (фрагментов) Произведения в рекламных целях в средствах массовой информации на всей территории Республики Беларусь и в зарубежных странах:

воспроизведение Произведения;

публичный показ оригинала или экземпляра Произведения;

сообщение произведения для всеобщего сведения;

перевод Произведения на другой язык;

переделку или иную переработку Произведения.

Под правом использования Произведения в электронной форме понимаются следующие права:

право на воспроизведение;

право на распространение на любых видах электронных носителей;

право на доведение до всеобщего сведения, в том числе посредством глобальной компьютерной сети Интернет;

право на переработку (редактирование).

Указанные права передаются на безвозмездной основе.

2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1. Лицензиат не несет ответственности за содержание подготовленного Лицензиаром Произведения, в том числе за изложенные в нем факты, документы, статистические материалы. В случае предъявления третьими лицами претензий по поводу плагиата, незаконного использования материалов, причинения морального вреда Лицензиар обязуется самостоятельно решать все споры и участвовать в разбирательствах, в том числе судебных, и несет полную ответственность в случае, если его вина по этим претензиям будет доказана.

2.2. Лицензиар гарантирует, что именно он действительно является автором Произведения и/или обладателем авторских прав на Произведение, а также то, что передача прав, указанных в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего Соглашения, не нарушает авторских прав третьих лиц.

2.3. Лицензиар обязуется не использовать ненормативную лексику во всех материалах, передаваемых для публикации.

2.4. В случае нарушения Соглашения Сторона, чье право нарушено, вправе также потребовать признания права, восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и прекращения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения.

2.5. В случаях, не предусмотренных Соглашением, ответственность Сторон определяется в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОИЗВЕДЕНИЯ

3.1. Лицензиат обязуется использовать Произведение в полном соответствии с условиями настоящего Соглашения.

3.2. Лицензиат вправе использовать как имя Лицензиара, так и название Произведения при проведении рекламной кампании.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по этому Соглашению.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.

Реквизиты Сторон:

	Лицензиат
	Лицензиар

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

220701, г. Минск, ул. Берсона, 1а;

р/с 3632900001397 в ОАО

«АСБ Беларусбанк» г. Минск, код 795;

тел./факс: 8 (017) 222-70-64.

	______________________/_____________/

М.П.
	Лицензиар

_________________/_________________/